
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 30.04.2019  №   304 

 
г. Оха 

 

О внесении изменений в поста-

новление администрации  муни-

ципального образования город-

ской округ «Охинский» от 

28.12.2017 № 1175 «Об утвержде-

нии муниципальной программы 

муниципального образования го-

родской округ «Охинский» «Фор-

мирование современной городской 

среды на территории муниципаль-

ного образования городской округ 

«Охинский» 
 

 

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации 

муниципальной политики в области благоустройства в муниципальном образовании город-

ской округ «Охинский», руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образования го-

родской округ «Охинский» Сахалинской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования городской 

округ «Охинский» от 28.12.2017 №1175 « Об утверждении муниципальной программы 

муниципального образования городской округ «Охинский» «Формирование современной 

городской среды на территории муниципального образования городской округ «Охинский» 

следующие изменения: 

1.1 Столбец 5 и 7 по пунктам 2.4, 2.4.1, 2.5, 2.5.5 раздела 8 «Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:  

 



№№ 

п/п 

Наименование  подпро-

граммы, ведомственной це-

левой программы, основно-

го мероприятия 

Наименование 

главного распоря-

дителя средств 

бюджета 

Источники фи-

нансирования 

Объемы финансирова-

ния по годам (тыс. 

руб.) 

Сумма рас-

ходов всего 
2019 

1 2 3 4 5 7 

2.4 

Мероприятия по благо-

устройству городов и насе-

ленных пунктов. 

Администрация 

МО городской 

округ "Охинский" 

МКУ "УКС  город-

ского округа 

"Охинский" 

Итого 54 442,8 7 810,2 

ФБ 768,0 0,0 

ОБ 3 193,0 0,0 

МБ 50 481,8 7 810,2 

2.4.1 

Приобретение малых архи-

тектурных форм, детского, 

спортивного оборудования, 

покрытия детских спортив-

ных площадок. 

Администрация 

МО ГО "Охин-

ский" отдел архи-

тектуры и градо-

строительства 

Итого 4 600,0 0,0 

ФБ 0,0 0,0 

ОБ 0,0 0,0 

МБ 4 600,0 0,0 

2.5 

Капитальный ремонт и ре-

монт прочих территорий 

(пешеходные зоны, тротуа-

ры, площади и скверы) 
МКУ "УКС ГО 

"Охинский"   

Итого 88 337,0 53 525,3 

ФБ 10 488,8 8 522,8 

ОБ 53 848,9 43 477,2 

МБ 23 999,3 1 525,3 

2.5.5 

Разработка проектно-

сметной документации по 

объекту: "Благоустройство 

городского парка в г. Оха" 
МКУ "УКС ГО 

"Охинский"   

Итого 5 571,0 700,0 

ФБ 0,0 0,0 

ОБ 0,0 0,0 

МБ 5 571,0 700,0 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и раз-

местить на официальном сайте администрации муниципального образования городской 

округ «Охинский» www.adm-okha.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя главы 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» по строительству 

и развитию инфраструктуры Е.В. Проценко. 
 

 

Глава муниципального образования                           С.Н. Гусев 

городской округ «Охинский»                     

 

 

 

 

 

 

 


